
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NUORO 

  

 

 

V E R BA L E  D I  D E L I B E R A Z IONE  

DELLA GIUNTA COMUNALE N.16 

 

OGGETTO:Presa atto obiettivi attribuiti dal Sindaco al Segretario generale dottor Santus 

(esercizio 2018)      
 

 

L’anno duemiladiciotto addì trenta del mese di marzo alle ore sedici e minuti quarantacinque 

nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita, la Giunta Comunale, nelle persone 

dei Signori: 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. Mameli Gualtiero - Sindaco  Sì 

2. Meloni Antonio - Assessore  Sì 

3. Pili Giuseppe Michele - Assessore  No 

4. Daga Salvatore - Assessore Sì 

5. Paba Katia - Assessore Sì 

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 1 

 

Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale Signor Dr. Santus Claudio Alberto il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

CONSIDERATO che con decreto prot. n. 965 del 21 febbraio 2018 è stato individuato nella persona 

del dottor Santus Claudio Alberto il segretario comunale idoneo a svolgere le funzioni presso la 

segreteria convenzione tra i Comuni di Aritzo e Teti; 

 

VISTO l’articolo 97 -  comma 4° - lettera d) del TUEL n. 267/2000; 

 

VISTA la nota del 15 marzo 2018 con la quale il Sindaco ha attribuito al Segretario comunale gli 

obiettivi che vengono qui di seguito riportati: 

1. Proposta alla Giunta comunale di obiettivi e piano performance trasversali da assegnare a tutte 

le P.O. ( indicatori: 1) tempestività della proposta all’inizio dell’esercizio per assegnazione 

obiettivi provvisori; 2) entro 20 gg dall’approvazione del bilancio di previsione; 

2. Proposta di modifica Statuto comunale e del regolamento di contabilità entro il mese di marzo 

2018; 

3. Controlli interni: direzione e sviluppo: Indicatore : messa a punto controlli entro il mese di 

aprile 2018; 

4. Riesame istruttoria reclami e sollecito conclusione procedimenti; indicatore: num. Reclami 

totali/num reclami esaminati; 

5. Potere sostitutivo in caso di inerzia ( art. 2 c. 9 bis – L. 241/1990); Indicatore num. Richieste 

intervento sostitutivo/num. pratiche evase; 

6. Rogito contratti e autentica di firme  in cui il Comune è parte ( art. 10 del D.L. n. 90/2017 

convertito in L. 11 agosto 2014, n. 114); indicatore :num. contratti del Comune/num. contratti 

rogitati dal Segretario comunale; 

7. Presidenza Nucleo di valutazione; rivisitazione metodologica pesatura delle P.O. e quella sulla 

misurazione dei risultati; validazione obiettivi strategici; Indicatori: verifica nei mesi di luglio e 

ottobre dell’andamento obiettivi assegnati. 

8. Responsabile della prevenzione  della corruzione; aggiornamento annuale del P.P.C.T. e 

programmazione annuale aggiornamento formazione per i dipendenti e organizzazione (in house - 

anche in forma associata) sulla prevenzione della corruzione e trasparenza; Aggiornamento 

piano triennale anticorruzione, trasparenza e regolamento accesso civico, patti integrità, entro 

gennaio 2018; monitoraggio periodico; relazione annuale; 

Si prende atto che alcuni obiettivi sono stati già assegnati e realizzati ( vedi punto 1,2 e 8); 

 

CIO’ premesso; 

 

ACQUISITI i pareri ai sensi dell’articolo 49 del Decreto Legislativo n. 267/2010; 

 

CON voti favorevoli unanimi; 

 

DELIBERA 

 

DI PRENDERE ATTO degli obiettivi attribuiti dal Sindaco al Segretario generale dottor 

Santus Claudio Alberto ( esercizio 2018); 

 

DI RENDERE il presente deliberato immediatamente eseguibile con votazione unanime separat;  

 

 

 

 

 

 



 

PARERE 

(art. 49 -  COMMA 1° DEL DLGS 267/2000) 

 

Il sottoscritto VISTA la proposta di deliberazione che precede ed esperita l’istruttoria di competenza ESPRIME  ai sensi e per gli effetti di cui 

all’art.  49 - comma 1° del Decreto Legislativo n.ro 267/2000, il seguente parere:: 

Sotto il Profilo TECNICO:  FAVOREVOLE 

 

  

  



Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 

F.TO Mameli Gualtiero 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 

F.TO Dr. Santus Claudio Alberto 

___________________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

N________ del Registro Pubblicazioni 
 

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi con decorrenza dal ____5.4.2018_______________, come prescritto dall’art.124, 1° e 2° 

comma, del Decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267. 

 

Aritzo , lì ____5.4.2018________________________ 

Il Responsabile della Pubblicazione 

 

PROT. 1878 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio ATTESTA che la presente deliberazione è 

stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 

� X Ai Signori Capi Gruppo consiliari così come prescritto dall’art. 125 del Decreto Legislativo 18 

agosto 2000, n.267. 

 

� Alla Prefettura di SEDE PREFETTURA ai sensi dell’art.135 del Decreto legislativo 18 agosto 2000 , 

n.267. 

Aritzo, lì_____5.4.2018_______________________ 

Il Segretario Comunale 

Dr. Santus Claudio Alberto 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

� E’ stata affissa all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi, dal …………………… al ……………………, 

senza reclami. 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA …5.4.2018……………. 

 

� Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, 

n.267) 

� X Per immediata eseguibilità dichiarata con il voto espresso dalla maggioranza dei componenti. 

Il Segretario Comunale 

 

Dr. Santus Claudio Alberto 

 

 


